Anno Domini 1423 obiit magnificus dominus Fredricus 
de Blanckenhem, episcopus Trajectensis, qui sedit annis tri-
ginta, mortuus in castro de Vollenhoeff. Post cuius mortem 
Adulphus dux Clivensis quam primum potuit veniens 
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Trajectum, habens secum Rodolphum, filium comitis de 
Diepholt, valde nobilem virum, archidiaconum ecclesie 
Osnaburgenais et canonicum maioris ecclesie Coloniensis, 
tali intentione ut cum ceteris vasallis ecclesie Traiectensis 
Rodolphum prefatum in episcopum postularent. 
Ministeriales ergo et cives et specialiter Lichtenburgenses 
videntes potenciam eiusdem ducis supplicantes preces 
subplicato- rias et ipsi cum duce pro eodem Rodolpho 
suderunt. 

Quidam autem concapittularium elegerunt prepositum 
sancte Marie Traiectensis, fratrem domini de Bueren, sed 
maior et sanior pars postulat Rodolphum. Electione more 
solito celebrata clerus cum populo tripudiabat in leticia et 
gaudio, Te Deum laudamus solemniter in organis decan-
tantes et convocato sequenti die capitulo legatos suos 
nobiles viros miserunt festinanter ad curiam Romanam 
quatinus domino apostolico tunc Martino quinto huius- 
modi electionem canonice celebratam innotescerent ut 
eundem quem postulaverant eis in episcopum investirent. 

Dominus autem apostolicus electionem diligenter exa-
minans repperit hominem sine litteris et pene secularem 
electum, quare postulationem minime admisit et talem 
indignum confirmare penitus recusavit, monens tamen 
electores ut denuo ad electionem procederent ac talem 
secundum canones eligerent personam cuius vita et scientia 
possent omnibus prodesse in exemplum. 

Ipsi autem mandata apostolica contemnentes contuma-
citer alium eligere quam pridem postulaverant recusarunt. 
Videntes igitur Traiectenses quod dominus apostolicus 
rennueret assentire postulationi eorum convenerunt omnes 
vasalli et ministeriales ecclesie Traiectensis nec non et 
consules civitatis et partium Transycelarum in Daventria 
presente duce Clivense tractantes ibidem archanum  

(§ 59) 

 125 

concilium quid eis utile foret in his arduis causis 
faciendum, et coniuratione facta ex quo necdum dictum 
Rodolphum poterant hinc episcopum saltem elegerunt 
eum habere sue patrie tutorem et defensorem qui continuo 
hac fretus potestate cunctas possessiones et redditus, castra 
et predia ecclesie in suos usus accersivit. 

Martinus vero papa quintus videns quod electio propter 
clericorum contumaciam ad sedem apostolicam devoluta 
esset, attendens ecclesiam Traiectensem valde esse in-
signem et relligiosam et quod multi probi viri magna 
scientia dediti forent, in ea tradidit episcopatum domino 
Zwedero nato de Culenburch, episcopo Spirensi, viro relli- 
gioso, litterato et nobili, qui episcop(at)um magnis debitis 
aggravatum invenit. Hic igitur Zwederus anno Domini 
1425 in octava assumptionis Marie quinquagesimus 2us 
episcopus intronisatus est in civitate Traiectensi. Sed anno 
[fol. 50 v°.] sequenti adversanto sibi Rodolpho de Diepholt 
postulato, idem Zwederus episcopus cum quibusdam 
canonicis in vigilia Penthecostes expellitur a civitate 
Traiectensi et mansit expulsus quoad vixerit. De eo postea 
lacius patebit in anno 32. 

Anno Domini 1426, 27a Januarii, per sentenciam diffi- 
nitivam indicatum est per domimum Ursinum cardinalem 
et cardinalem de Venetia cum ceteris cardinalibus audi-
toribus causarum curie Romane quatenus duxissa Jacoba de 
Bavaria non haberet Humfridum ducem Glocestrie in 
maritum eo quod Johannes dux Brabancie esset eius verus 
maritus. Insuper iudicatum fuit ut ipsa Jacoba propter 
pericula que intervenire possent honeste habitaret et de 
commissis penitentiam ageret apud Amelium ducem 
Sabaudie, cuius ducis matertera fuit Margareta, mater 
duxisse Jacobe. Habitaretque ibidem expensis propriis. 
Quam sentenciam Humfridus dux percipiens dimisit eam et 
contraxit postmodum cum alia. Johannes eciam dux 
Brabancie ista percipiens approbavit sentenciam et stetit 

contentus. 
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Porro Jacoba ducissa nullo modo volens exulare ad 

partes alienas peciit suam habitacionem in terra Braban- 
tinorum, sed Johannes dux Brabancie, maritus eius, noluit 
hoc admittere quare prefata Jacoba ad tempus mansit 
Scoenhovie. Attamen Phillippus dux Burgundie retinuit 
regimen tocius Hollandie adversus eam. Johannes vero 
maritus eius predictus obiit anno 27°. 

Anno Domini 1428, quarta mensis Maii, concordatum est 
inter Phillippum ducem Burgondie, et Jacobam ducissam, 
comitissamque Hollandie, etc., fecitque ipsa duci Phillippo 
homagium prestari 1 ) in omnibus civitatibus et oppidia 
Hannonie, Hollandie, Zeelandie et occidentalis Frisie pro 
vero tutore. Qui dux tunc ordinavit rectorem Hollandie 
Franckonen de Borsalia militem, filium Florencii de 
Borsalia, militis. 

Anno Domini 1432, circa festum sancti Lamberti, 
exploratione facta per totam Traiectensem dyocesim per 
dominum Johannen episcopum Vatisconensem de clenodiis 
et reliquiis sanctorum eiusdem dyocesis, factaque relacione 
ad dominum apostolicum Eugenium de prefatis, Zwederus 
de Culenburch absolvitur ab episcopatu Traiectense, factus- 
que est episcopus Cesariensis. 

Quo deposito fautores eiusdem Zwederi omnino 
nolentes recipere Rodolphum de Diepholt inierunt 
consilium et tandem interloquio completo adheserunt 
Walramo de Moirsa, venerabili et litterato viro. Fuerunt 
etenim eiusdem Walrami fratres carnales Theodericus 
archiepiscopus Coloniensis et comes Moirsensia, quorum 
auxiliante potencia qui erant de sorte  Walrami fecerunt eum 
succedere in iure Zwederi pontificis absoluti. Qui videns se 
hac auctoritate fretum [fol. 51] cepit aspirare ad 
Traiectensem pontificium instanciasque magnas fecit pro 
episcopatu pre- 
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fato sed nequivit optinere. Unde guerra non parva nec non 
et dissentio magna in clero per totam dyocesim excrevit. 
Cum ergo error iste ad tempus durasset tandem Walramus 
ab episcopatu destituitur et Rodolphus de Diepholt 
postulatus, quinquagesimus tercius episcopus Traiectensis 
ordinatus est. Nichilominus tamen Walramus minime 
contentus inimicabatur adhuc Rodolpho unde eius favore 
ac intuitu oppida Hollandie (et) Zeelandie per aliquos 
annos absentaverunt se ab obediencia Rodolphi pontificis. 
Anno tamen Domini 1441 circa festum omnium 
sanctorum de precepto Phillippi ducis Burgundie 
comitisque Hollandie etc. civitates et oppida Hollandie 
Zeelandieque submiserunt se obediencie Rodolphi de 
Diepholt, episcopi Traiectensis. 

Pacificati sunt autem Rodolphus de Diepholt et Wal-
ramus de Moirsa tali videlicet condicione ut Rodolphus 
operosus auxiliator fieret Walramo in acquisitione episcopii 
Monasteriensis. Quod et idem Rodolphus promisit, obierat 
enim pro tunc episcopus Monasteriensis et a nonnullis 
electoribus Walramus prefatus ibidem in episcopum electus 
est. Quapropter Rodolphus episcopus Traiectensis con-
gregavit expeditum exercitum et castra metatus est contra 
Monasteriensem diocesim. Sed cum post multos labores 
nichil profecisset rediit ad terram Traiectensem. 

Civitatem vero Traiectensem intrare non potuit quia 
Jacobus domicellus de Gaesbeeck cum plerisque princi-
palioribus civitatis prefate Rodolpho apud Monasteriensem 
dyocesim constituto colligationem firmavit ut eum 
expulsum a civitate Traiectensi tenerent. Quod et fecerunt 
usque ad annum Domini 1449. 

Cum ergo Rodolphus episcopus Traiectensis usque pre- 
dictum tempus expulsus esset a civitate propria fecit 
amicos et congregavit eos occulte. Eciam Amersfordienses 
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et Henricum burchgravium de Montford et nonnullos alios 
armigeros habuit et sibi acquisivit in coadiutores. Quibus 
sic secrete congregatis venit clanculo sub noctis umbra ad 
menia civitatis Traiectensis, perfodientesque murum 
subintraverunt latenter civitatem Traiectensem, et sic 
Rodolphus episcopus prevaluit adversus inimicos suos. Et 
ecce prefati inimici antistitis audientes occultum ingressum 
[fol. 51 v0.] episcopi timuerunt valde et querebant se 
occultare et abscondere a facie irati pontificis. Sed hoc ipsis 
minime profuit nam Rodolphus latenter querens 
adversarios suos supervenit inopinate et occupavit eos 
accepitque multos eorum captivos. Eciam Jacobus domi- 
cellus de Gaesbeeck captus est, qui ponitur in firma 
custodia a qua non potuit liberari nec exire donec ven- 
deret episcopio Traiectensi dominia sua que habebat in 
episcopatu Traiectensi, videlicet oppidum Wijckdore- 
stadum cum castro suo atque dominium et castrum de 
Apcouda cum suis attinenciis. Quod et tandem fecit tali 
scilicet condicione ut prefata dominia ad vitam teneret, sed 
post mortem eius deberent incorporari episcopatui 
Traiectensi, quod sic factum est. Hac promissione facta 
liber ire permittitur. 

Jacobo domicello de Gaesbeeck predicto igitur revolutis 
aliquibus annis defuncto, prefata dominia devenerunt ad 
Traiectensem dyocesim; quia eciam absque legitima prole 
decessit dominia sua de Putte et de Strenen devoluta sunt 
ad comitatum Hollandie. Cetera vero dominia et bona eius 
acceperunt eius heredes.